31.

Ut persuasus crederem  
Ambitio instruxit,  
Ut Exlex delinquerem  
Majestas me induxit,

1. Reg: 12.

Dei Timorem, Passio  
Amoris profligavit,  
Et sceleris confusio  
Uriam ferro stravit.

32.

Sic reus adulterii  
Nec reum me videbam,  
Pudebat nec opprobrii,  
Quod nullum agnoscebam,  
Et licet homicidium  
Audirem innocentis,  
Nullum tamen iudicium  
Occurrit penitentis.

33.

Mei securus, Numinis  
Non ferulam verebar,  
Patrati neque criminis  
Ullius, fontem rebar,  
Tot noxis execrabilem  
Meam non sensi fortem,  
Donec Nathan damnabilem  
Annunciaret mortem. (i)

34.

Tunc velut inter somnia  
A somno excitatus  
Severa sensi omnia,  
Et duplices reatus,  
Adulteri libidines,  
Cædemque innocentis.  
Deique, ob cupidines,  
Flagellum ferientis.

K

35. Ovi

35.  
 Oviculam tunc pauperis (k)  
 Occisam intellexi,  
 A Divite me, hospitis  
 Novi, datam orexi,  
 Prophetæ per parabolam  
 Me reum designari  
 Justamque in me ferulam  
 Virgamque colligari.

36.  
 Quot lacrimis piaculum  
 Tam grande deploravi?  
 Quod in totius scandalum  
 Rex Regni perpetravi?  
 Ah utinam ploratibus  
 Tot, memor institissem,  
 Et novis me reatibus  
 Nocentem non fecissem!

37.  
 Dementia, dementiam  
 Et error, est errorem  
 Sequurus, cum Potentiam  
 Et populi vatorem (l)  
 Et numerum ad calculos  
 Mandavi revocari,  
 Et Regionum circulos  
 In centum computari.

38.  
 Ast cum delicti noscerem (m)  
 Admissi gravitatem,  
 Tandemque contremiscerem  
 Ad culpæ sceditatem,

Transire quidem petii  
 A me iniquitatem,  
 Tui supplex iudicii  
 Precatus Bonitatem.

39.  
 Tunc per Prophetam Optio  
 Gad, data est pœnarum  
 Et de tribus electio  
 In me deputandarum;  
 Una, qua reus cæderet  
 Paterno Rex flagello,  
 Et objurgatus plecteretur  
 Fame, peste, aut bello.

40.  
 Cum pendens me eligere  
 Staret, tuas in manus  
 Est melius incidere  
 Quam me plectat humanum  
 Furor, O Deus! dixeram,  
 A te præstat feriri,  
 Quam insolentis dexteram  
 Mortalis experiri.

41.  
 Dixi: & tu me supplicem  
 Confestim exaudisti,  
 Aligerumque vindicem  
 Armatum expedisti,  
 Acinacem qui stringeret  
 Et Populum feriret,  
 Regique reo parceret.  
 Qui justius periret.

(k) 2. Reg. 12. (l) 2. Reg. 24. (m) ibid. (n) ibid. (o) ibid.

42.

Israel quid millia (p)  
 Virorum octingenta  
 Pugnantium millia  
 De Juda quinquaginta?  
 Quas oves quid profuit  
 Examinatas scire?  
 Quod Numen statuit )  
 Tot millia perire?

43.

Quid egredere nimium  
 Solutissimum virorum,  
 Improbum flagitium  
 Vocorum nefandorum!  
 Quae hanc consilia,  
 Quae Populum straverunt,  
 Quinquaginta millia  
 Virorum perierunt.

44.

Insolens Ambitio  
 Ut oves jugulavit,  
 Insanabili Elatio  
 Superbia litavit,  
 Quae sanguinis profusio  
 Indictam in me clamat,  
 Quae me culpato  
 In parem mortem damnat.

45.

Quod tot innocentium  
 Infusus sanguis fecit,  
 Quos hos in exitium  
 Deum flebile conjecit,

In me debet judicis  
 Sententia scire,  
 Me manus aequa judicis  
 Pro merito ferire.

46.

Ego sum, qui peccaveram,  
 Ego qui malum feci!  
 Ego in mortis pharetram  
 Tot animas conjeci!  
 Ego septuagesies  
 Dignissimus damnari,  
 Ego pro plebe millies  
 In fonte, immolari.

47.

Peccavi! nocens Numini!  
 Tot delictorum reus!  
 Solis apertus lumini  
 Reatus patet meus!  
 Quod clam carnis nequitia  
 Et homicida fecit,  
 Divina hoc justitia  
 Orbis famae subjecit.

48.

Peccavi! heu immanibus  
 In Dominum delictis!  
 Et ingratitude in  
 In Patris cor inflicis!  
 Indignus tantis gratiis,  
 Quis turpiter abusus,  
 Nunc pro tot beneficiis  
 Rubore sum confusus!

K 2

Quid

49.  
 Quid potuit tribuere,  
 Quod non attribuisset?  
 In preces non annuere,  
 In quas non annuisset?  
 De ovium Pastorculo (q)  
 Pro Sâule fecit Regem,  
 Suo minantem baculo  
 In pingues campos gregem.

50.  
 Ut molem grandem sterne-  
 rem \*  
 Gigantem Philistæum,  
 Ferrôque interimerem,  
 Hoc opus non est meum?  
 In funda & in Lapide  
 Ut victor eminerem,  
 Et in machæræ cuspide  
 Hostile caput ferrem.

51.  
 Tua fecit potentia,  
 Et dextera prostravit,  
 Tua fecit Clementia,  
 Quæ puerum amavit,  
*Hæc pauperem de stercore  
 Et sordibus levavit*  
 Servumque, Regis decore  
 Immeritum ornavit.

52.  
 Hæc abstulit formidinem, (r)  
 Leones ut necarem;

Hæc dedit fortitudinem,  
 Ut urfos suffocarem;  
 Hæc pro pedo, & gregibus  
 Regni sceptrum porrexit  
 Pro petalo, cum Regibus  
 Ad thronum me evexit.

53.  
 Hæc formidandum hostibus  
 Bellisque gloriosum  
 Præfecit exercitibus  
 Stratis victoriosum,  
 Direxit hæc consilia,  
 Processus, & conflictus  
 Arma stravit hostilia,  
 Omnésque mortis ictus.

54.  
 Hæc tribuit delicias,  
 Honore me beavit,  
 Hæc addidit divitias, (t)  
 Opésque cumulavit,  
 Bis mille millionibus  
 Hæc auri quadringentes  
 Adjunxit Gazis omnibus (u)  
 A Filio inventos.

55.  
 Hæc dedit sapientiam  
 Ad sceptrâ & coronam,  
 Hæc ad vires prudentiam  
 Mentémq; boni precam;  
 Judicium ut gentibus  
 Jura, legésque darent.

(q) 1. Reg. 16. ibid. 17. ibid. 17 \* ibid. (r) 1. Reg. 17. (s)  
 Reg. 2. (t) Cornel. & lap. in cap. 38. Exod. (u) Hierem. Dracon.  
 aurif: p. 3 c. 1. fol. 771.

Et hostibus frementibus  
Parcunctis malis starem.

56.

Quis benigno Numini  
Ingrate, grates pendis?  
Quis Majestatem Domini  
Pro voluptate vendis?  
Quoties cum hostibus  
Pro te salvo conflixit,  
Ammonitarum ensibus  
Per te Urias vixit?

57.

Quis polluisti sanguine  
Coronam innocente?  
Quis purpuram libidine  
Thoracumque impotente?  
Quis ut lecti foedera  
Disrupta Fides gemat?  
Quis ut clament vulnera,  
Et mors vindictam fremat?

58.

Quis ut terra sanguine  
Contaminata tot virorum,  
Contempte plebem Numine,  
Quis te interemptorum  
Culpa colpet superbiam,  
Quis tumque insolentem,  
Quis contumacem jactantiam  
Quis sensus precipientem?

59.

Agnosco crimen! poenitet!  
Heu me! Deus! Peccavi?  
Cur dextra fulmen detinet,  
Quod in me concitavi?  
Si plectas virum Sangvinum,  
Quis contra te queratur?  
Lenonem si libidinum,  
Quis tibi obloquatur?

60.

Posthac panem cineribus (x)  
Insperis manducabo,  
Potumque mixtum fletibus  
Uteribus potabo,  
Et lacrimis perennibus (y)  
Sivatum vigil rigabo,  
Et jugibus doloribus  
Has culpas deplorabo.

61.

Sic in insipientia  
Mea, cor conturbatum, (z)  
Et praementis angustia  
Contabuit siccatum.  
Virtus mea exaruit (†)  
In pulverem dolorum,  
Et lumen me desituit  
Meorum oculorum.

62.

Desipui stultissimus,  
Cum Deum dereliqui,

K 3

Hic

Psal: 107. (y Psal: 6. (z Psal: 37. (a ibid.

Hic error fuit maximus,  
In illum cum deliqui,  
Hæc maxima stultitia,  
Quæ non feci majorem  
In Regno, ex malitia  
Cum læti Creatorem,

63.

*Lex prima sapientia* (b)  
*Est, Dominum timere,*  
*Ars altera prudentia,*  
*A malo abstinere,*  
*Timorem quisquis exiit,*  
*Et Domini Amorem,*  
*Stultitiam hic induit,*  
*Et quini furorem.*

64.

Hic furor me insaniam  
Suam infatuavit,  
Et lapsum ad infamia  
Quæquæ præcipitavit,  
Amor, Honorque Nominis,  
Timorque periêre,  
Horror, Pudorque criminis  
Nil frugis habuêre.

65.

Ceritus, cælo prætuli  
Terrenas vanitates,  
Spretaque lege. sæculi  
Lascivi voluptates,  
Præ sanitate vulnera  
Elegi & vibices.

Hinc tubera, hinc ulcera,  
Hinc fœdæ cicatrices.

66.

*Non est in carne sanitas*  
*Mea, nec valetudo,*  
*Est sanies, est fœditas,*  
*Et gravis ægritudo,*  
*Non est Pax meus ossibus*  
*A facie meorum,*  
*Quæ tot patravi vicibus*  
*Insanus, peccatorum.*

67.

*Quin cicatrices Sanguinis*  
*Corrupto putruêre,*  
*Et puris à gravedine*  
*Fœdum verminavêre,*  
*Mephytis purulentæ*  
*Gravem sparsit odorem*  
*Et nex insipientiæ*  
*In facie lurorem.*